
Date de vente : 08/07/2025

Lot Désignation Adjudication

1 Lot de livres reliés brochés majoritairement du XIXème siècle dont "Vies des Saints" "Le décraméon François" et divers
(En l'état)

     30 

2 Ensemble de livres dont: 
"Imagerie d'Epinal" Pelerin & Co Imp-Edit, "Les Comtes de Perrault" Paris Librairie Garnier Frères, "Don Quichotte" Maison Alfred 
Mame et fils, recueil des fables de la Fontaine édition René Touret, "Zig et puce au XIXème siècle" Hachette, "Chansons de Jeux" 
Flamarion, "Fables de la Fontaine" Flamarion, "Les Animaux Sauvages" de Pierre Noury Flamarion.
13 reliures de livres Constellation et Sélection du Reader's Digest, format de poche des années 40 et 50 et 20 livres des memes 
noms non reliés
En l'état

     25 

3 Lot de livres comprenant BOTTES, JAPON, PARIS STORY, UNE ODYSSEE DE L’ESPACE, et divers. En l'état      10 
4 [NORMANDIE]. BOUILLET (A.). La Normandie monumentale et pittoresque.

Coffret de deux livres sur le Calvados tome 1 et 2 
Havre, Lemale & Cie, 1896
Dans sa boite d'origine abimée 
( En l'état )

On y joint "La Normandie Pittoresque", illustrations de G. Conrad Paul Duval Editeur Elbeuf

     30 

6 LE CLERC (Daniel). Histoire de la médecine, où l'on voit l'Origine & les Progrès de cet Art, de Siècle en Siècle ; les Sectes, qui s'y sont 
formées ; les noms des Médecins, leurs découvertes, leurs opinions, & les circonstances les plus remarquables de leur vie. Nouvelle 
édition, revuë, corrigée, & augmentée par l'Auteur en divers endroits, & sur tout d'un Plan pour servir à la Continuation de cette 
Histoire depuis la fin du Siècle II. Jusques au milieu du XVII. La Haye, Isaac van der Kloot, 1729.
(En l'état, tâches, usures)
On y joint "la science parfaite des notaires" Par Me Claude DE FERRIERE, avocat au parlement En l'état

    100 

7 Charles de Bourgueville 
LES RECHERCHES ET ANTIQUITES DE LA Province de Neustrie, à présent Duché de Normandie, comme des villes remarquables 
d'icelles : Mais plus spécialement de la Ville & Université de Caen
Imprimerie de Jean Le Feure Caen 1588
On y joint "L'esprit de francois de SALES, reliure cuir accidenté MDCXLI 
(En l'état, usures, accidents, manques)

    130 

8 Du LAURENS André, (Les œuvres de)
Traduites du latin en françois par Me Théophile GELEE, Medecin ordinaire de la ville de Diepe, revue, corrigées et augmentées en 
cette dernière Edition par G.SAVVAGEON, D.M aggregé au college des Medecins de Lion, Imp à Paris Chez Jean Petit-Pas, rue Saint 
Jacques en MDCXXXIX 
(En l'état, usures, taches, restaure, reliure non d'époque)

    245 

10 Divers journaux dont France soir, Résistance, Franc-tireur, Ce matin, L'aube, L'Humanité des années 1941, 1945, 1951
On y joint des papiers divers
(En l'état)

     20 

11 Ensemble d'environ  16 partitions de chant divers
(En l'état)

     20 

12 2 catalogues de cycles, 1 catalogue d’horlogerie, 1 journal Excelsior, 1 document sur la natalité : organe de propagande de 
l’Alliance Nationale de février 1939.En l'état

     15 

13 Lot d'environ 225 revues Marie-France de 1945 à 1950
(En l'état)

     55 

14 Revues 14-18 : SANS TABAC, le FEU, le SIX-SIX à la guerre + Le Figaro. En l'état      30 
15 Environ 45 Revues MATCH de 1938 à 1940

(En l'état)
     30 

16 Coffret en bois fruitier à décor marqueté de filets de bois clair contenant un ensemble d'objet de décoration : dont des fèves dont 
une de Marianne ainsi que des objets religieux : chapelet et divers 
Époque XIXème siècle
Dimensions: 31 x 21 cm
(en l'état)

     40 

17 Bracelet rigide à motifs torsadés en argent(?)
Poids: 30g 
(En l'état, usures)

     15 

18 Débris d'or comprenant une paire de boucles d'oreille , petite chaine cassée, dent... 
poids total 5,90g
(en l'état)

    230 

19 Lot de brisures d'or 750/1000è jaune
Poids : 6.20 grammes (boite rose)
(En l'état)

    320 

20 Dentier en or
poids brut 32,75g
(En l'état)

  1 600 

21 Une paire d'épingles en or ornée de camées, motif à profils de femme et d'homme  750/1000è .
Poids : 7.9 g
(En l'état, usures)

    170 

22 bague en or jaune, ornée de pierres blanches et vertes
poids brut 4,16g

    225 

23 Bague Cocktail, aigue marine, monture or gris 18 K
poids brut 4,2g
(En l'état)

    240 

24 bague dite "toi en moi" en or gris ornée de deux pierres 
poids brut 2,73g 
(En l'état)

    140 
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25 Montre à gousset en or à décor de feuilles d'acanthe et de fleurs stylisées.
poids total:19.65
On y joint  chaine en plaqué or.
(En l'état)

    260 

26 DOXA.
Montre de bord avec cadran "8 days"
diamêtre: 6.5 cm
(En l'état)

     80 

27 chronomètre LIP 
chronomètre en acier de style art déco, cadran aux chiffres arabes pour les heures
En l'état (enfoncement à l'arrière)

     25 

28 lot de deux montres de col, l'une à boitier en argent 
(en l'état, usure)

     20 

29 Ensemble de 15 montres fantaisies dont CORTE MURRINA de MURANO, TERNER, LIP, MARIANNO , copie cartier , SWATCH ,  
FOURNIER ,une copie DIOR et divers... 
(en l'état, non testées, manques, usures)

     45 

30 lot de 4 pièces commémoratives comprenant 2 pièces "général Lafayette", 1 pièce "Charlemagne" et 1 pièce "République 
Française". En l'état

     40 

31 Ensemble de pièces en argent comprenant 5 francs Hercule , 5 francs louis Phillippe 1er , 5 francs Confoederation Hevetica 1890 
francs semeuse et divers
poids total 134,19g  En l'état

     60 

32 lot de pièces en argent comprenant 7 pièces de 5 francs semeuse, 1 pièce de 50 francs Hercule et une pièce de 10  francs Hercule 
poids total 139g En l'état

     85 

33 Lot de quatre pièces de monnaie en argent, montées en bijoux dont un écu LOUIS XV, 1726, montée en pendentif serti griffes 
Poids total brut126g
(En l'état, usures)

     95 

34 Ensemble de 2 chainettes de gala dont une en or avec 12 médailles dont deux de la légion d'honneur et divers...
(en l'état , usures) 

    240 

36 NEW ROCK 
Paire de chaussures d'homme en cuir
Taille 44 
(En l'état)

     40 

37 HERMES Paris
Carré de soie imprimé "Sherazade" sur fond écru à décor polychrome de fleurs et feuilles stylisées, bordure fuchsia  signé Henri 
d'Origny manque un pan de la bordure, vendu dans sa boite
(En l'état, manque, restauration)

     65 

38 Ensemble de 5 sacs vintage, de formes, tailles et matières différentes
(En l'état, usures)

     15 

39 YVES SAINT LAURENT
Petit sac en tissu noir et métal doré
20 x 30 cm

     35 

40 CARTIER, pochette en cuir rouge, chaîne en métal doré (usures)
Usures
18 x 30 cm

     20 

41 Sac à main vintage à fermoir doré
Circa 1930
Dimensions: 28 x 36 cm
(En l'état, usures)

     20 

42 DIOR
Sac de voyage Dior monogrammé (usures)
40 x 70 cm

    220 

43 Poudrier en métal doré à décor laqué 
Signé 
8 x 6.5 cm
(En l'état)

     10 

44 Porte carte en argent a décor d'un personnage
hauteur : 5.5cm
poids:6.8g 
(en l'état poinçon a la base) 

     25 

45 Taste-vin en argent poinçon Minerve à décor de formes géométriques et prise en forme de serpent
Poids: 54 grammes
(En l'état, usures)

     40 

46 Quatre couverts en argent, poinçon Minerve
Poids total 108 g
(En l'état)

     70 

47 Coquetier et pince à sucre en argent à décor de formes géométriques et pattes d'animaux stylisées
Poids: 95 grammes 
(En l'état, usures)

     50 

48 Fourchette en argent, Poinçon Minerve, modèle filet 
Poids:85g 
(En l'état)

     55 
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49 Assiette creuse en argent poinçon effacé
diamètre: 27 cm
Poids:660g 
(En l'état, usures)

    440 

50 Assiette creuse en argent poinçon effacé
Poids: 520g 
(En l'état, usures)

    360 

51 Gobelet en argent chiffré J F 
H : 8.5cm
Poids: 150g
(En l'état, usures)

    100 

52 Timbale en argent minerve de style LXVI ornée d'une frise de palmette et couronne de laurier en nœuds
Hauteur: 8 cm
Poids: 89g
(En l'état, usures)

     60 

53 Corbeille en argent à pourtour ajouré
Diamètre: 20 cm
Poids:290g
(En l'état, usures)

    160 

55 Timbale tulipe à pied douche en argent 1er coq chiffrée
H.10.5 cm
Poids:75g 
(En l'état, usures)

     90 

56 12 couverts en argent et 4 fourchettes argent modèle à filet
Poids: 2500g 
(En l'état, usures)

  1 650 

57 Lot de couverts en argent, poinçon Minerve, comprenant douze fourchettes et douze cuillères modèle filet 
Poids total 1984 g 
(En l'état, usures)

  1 300 

58 Sucrier à oreille en argent, poinçon minerve à décor de frise feuillagée, chiffrée dans un médaillon et reposant sur quatre pieds en 
feuillage stylisé 
Poids: 390g 
(En l'état, usures)

    260 

59 Pince à sucre en argent, poinçon minerve à décor géométrique et pattes stylisées d'animaux.
Poids: 46.5g 
(En l'état, usures)

     35 

60 BOULENGER 
Cuillère saupoudreuse en métal argenté à décor de guirlandes enrubannées 
(En l'état)

      5 

61 Bonbonnière ou pilulier en alliage à décor martelé et ciselé de feuillages stylisés
Travail ancien 
Hauteur: 16cm
(En l'état, enfoncements, restaurations)

     15 

64 Lot métal argenté 8 pièces comprenant:
1 pince à sucre, 1 passe thé, 1 timbale, 1 chope, 1 vide poche, etc...
(En l'état, usures)

     30 

65 Suite de quatre couverts de service à entremets en argent doré dit "Vermeil" à décor de feuillages, de guirlandes de fleurs et 
ajourés 
Poinçon Mercure, France pour l'exportation 
Poids total 105g  
(En l'état)

    165 

67 Lot en métal argenté comprenant un chauffe-plat, une cloche de table, une cuillère saupoudreuse, une salière, un sucrier, un petit 
pot couvert et divers
(En l'état, usures)

     30 

68 Partie de service dépareillée en métal argenté comprenant:
1 panière à pain à décor floral ajouré, 13 grandes fourchettes, , 12 fourchettes, 7 couteaux, 7 petites cuillères, Couverts à service à 
manche en pierre taillée, 1 cendrier monogrammé "CVM", 1 salière et poivrière à décor de grappes de raisin sur son socle à motif 
similaire , un couteau Richabr herder , 1 pince Christofle et divers...
(En l'état, usures)

     60 

69 Lot en métal argenté dépareillé comprenant:
1 pince à sucre, verres à liqueur, 1 petite  tasse, 1 coquetiers, 1 petit plateau à décor de personnages asiatiques et divers...
(en l'état, usures)

     20 

70 Deux seaux à champagne en métal argenté dépareillé, l'une à prises en anneaux amovibles
Hauteur. 23.5 et 18 cm 
Diamètre: 14.5 cm
(En l'état,  usure , oxydation )

     20 

71 Petit lot en métal argenté : deux passe thés, deux couteaux à beurre
(En l'état, usures)

      5 

72 ST DUPONT, Paris 
Briquet en métal argenté à décor guilloché de tressages
On y joint une notice de la maison 
(En l'état)

     10 

73 Plateau en métal argenté, prises à décor floral
Dimensions: 54x42 cm
(En l'état, usures)

     35 



Date de vente : 08/07/2025

Lot Désignation Adjudication

74 CORLIEU, 40 Rue François Miron(?) Pichet en étain 
H. 20cm
(En l'état, enfoncements)a

      5 

75 Réunion d'une assiette en étain à liseré géométrique et poinçon et d'un beurrier en métal argenté et verre taillé
Dimensions: 24 et 22 cm
(En l'état, usures)

      5 

76 Ménagère de 112 pièces en métal argenté dans son coffret en bois de chêne sur trois niveaux comprenant: 12 cuillères à café, 12 
fourchettes, 12 cuillères, 1 service à salade, 1 louche, 12 couverts à poissons, 12 fourchettes à gâteau, 1 cuillère et fourchette à 
service, 12 couteaux, 12 petits couteaux, 8 fourchettes à huitres et divers...
(En l'état, usures)

    160 

77 APOLLONOX
Ménagère sur trois niveaux de 69 pièces à décor de feuilles d'acanthes monogrammé "BD" comprenant: 
12 cuillères à soupe, 12 fourchettes, 12 couteaux, 12 couteaux à dessert, 12 cuillères à café, 1 service à salade, 1 service à gigot, 1 
louche, une fourchette à service.
( En l'état, usures)

    140 

78 Ménagère en métal argenté comprenant 12 petites cuillères, 12 grandes cuillères, 12 fourchettes et une louche de style art déco
(En l'état, usures)

     45 

79 Presse papier en verre sphérique à décor d'inclusion florale et d'une étoile taillée à la base.
Diamètre: 7 cm 
(En l'état, ébréchure au sommet)

    340 

80 Réunion d'un presse papier en sulfure à décor polychrome et floral et d'un élément décoratif en albâtre marbré 
(Le tout en l'état)

     30 

81 Dans le goût de MOSER, vase en verre moulé teinté violet à décor d'une frise dorée animée de personnages 
Hauteur: 20 cm
(En l'état)

     50 

82 Bonbonnière en verre à décor de fleurs et de frises en émail polychrome et doré, repose sur trois pieds griffes surmontés de 
feuillages en bronze 
Travail de la fin du XIXème, début XXème siècle 
H. 10.5 cm
(En l'état)

     25 

83 Aspersoir en métal et cristal 28cm.  En l'état      10 
84 Carafe en opaline blanche, bleu et dorure 26cm. En l'état      20 
85 Vase en verre bleu

H : 40 cm
On y joint des éléments de lustre en verre de Murano. En l'état

     65 

86 Vase de forme balustre en verre opalin à décor polychrome d'insectes volant dans un entourage floral
H. 30cm
(En l'état, manques à la polychromie)v

     10 

87 HEM- Michel HERMAN dit HEM - XXeme siècle
Vase boule en verre teinté à décor de fleurs argentées signé HEM H21cm En l'état

     35 

88 Seau à glace en cristal
Dimensions: 21.5 x 25 cm
(En l'état, usures)

     10 

90 Carafe en verre à décor de scène galante en dorure. On y joint 2 verres d’eau à frise dorée.                                    (usures) 23 x 14 – 
12 x 8 cm

     20 

92 Lot de bibelots divers : 3 grands verre ou vase à piedouche, vase bleu, 2 vases en verre. En l'état      65 
93 Lot de verrerie comprenant une suite de trois verres à vin en cristal à décor de Godrons Travail du XIXème siècle, un vide poche en 

cristal, une choppe, un verre à pied en cristal, et un cendrier. En l'état
     15 

94 Carafe et son ensemble de cinq verres à liqueur en verre fumé 
(En l’état, éclats)

     10 

95 Ensemble d'environ 15 verreries décoratives en cristal et verre comprenant: 
1  bouteille, un soliflore en cristal à décor floral stylisé, un pichet en cristal à décor de fruit , réunion de 2 petits vases en cristal, 2 
bouteilles en cristal en forme de cloche leur bouchon est en forme de diamant, 1 bol en verre et en cristal sur pied et à décor de 
frise,  1 vase en verre et en cristal à décor de fleur et de forme géométrique , 1 plat en cristal a décor de fleur, un bol à décor de 
fleur , une coupe en cristal a décor de feuille d'érable , un vase à décor de fleur et divers...
(En l'état, usures, rayures)

     20 

96 Lot de verres à pied dont six ornés de filets dorés      20 
98 Paire de lampes à pétrole en deux parties en verre rose à décor de fleurettes émaillées blanches et dorées de feuilles et de fleurs

Travail fin XIXéme siècle
H. totale: 44 cm
(En l'état, manques cheminées, petits usures au décor)

     80 

99 Lot de bibelots décoratifs comprenant un petit pot en faïence de l'est, un moulin à café PEUGEOT FRERES, un vide poche formant 
panier à décor floral en porcelaine de Limoges, et divers
(En l'état)

      5 

100 Ensemble en céramique dépareillé comprenant des pots à lait dont l’une en porcelaine De BAVARIA à décor polychrome de roses, 
une théière à prises mouvementés de couleur orange, un bas de terrine en faïence de Saint UZE à décor floral en camaïeu bleu un 
petit pichet en faïence, une tasse à rehauts dorés accidentée et divers 
(En l’état, accidents et manques)

      5 

101 Céramique, réunion de 6 objets dont 1 plat à barbe de Rouen(?), 1 plat polychrome de forme de poisson à décor d'un couple 
breton mention "Perriers", VALLAURIS 1 plat à huitre polychrome, 1 soupière polychrome à décor floral "Souvenir de mes Noces", 
1 plat à décor de photographie d'une boucherie, 1 pichet polychrome à décor de pommes .
(En l'état, usures,

     10 
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102 Ensemble de 4 céramiques dont un cache pot polychrome à décor floral, un cache pot polychrome à décor de frise W-GERMANY, 
un petit vase monochrome bleu et une petite carafe polychrome à décors d'un personnage à l'épée et au verre mentionnant: " 
Trinkt Wie Eure Vater Aus Stein Den Wein"
(En l'état, usures)

      5 

103 Lot en céramique dépareillé comprenant un pot en barbotine, des tasses, une soupière des plats et divers
(En l’état, importants manques)

     10 

104 Ensemble de céramique et porcelaine dont Gien, Vallauris, Quimper comprenant:
1 carreaux de carrelage Gien à décor de chat aux oiseaux, 1 bonbonnière porcelaine de Limoges bleu cobalt et liserés dorés à décor 
polychrome de courtisan de Fragonard, 1 vase bouquetière Quimper signé Lecorre à décor polychrome de formes géométriques, 1 
pilulier Gien à décor polychrome de feuillage stylisé, 1 vase de mariage polychrome à décor de rose, 1 boc à bière polychrome de 
feuillage stylisé, 1 pichet polychrome "Ets. Nansot Vins-Bières Lanvollon", 1 bonbonnière polychrome à décor de feuilles stylisées 
et de formes géométrique reposant sur quatres pieds, 1 sucrier Sarreguemines à décor polychrome floral et divers...
(En l'état, usures)

     45 

106 Ensemble d'une terrine en faïence en forme de lapin signée Michel Cognant et d'un canard.
Longueurs: 28 et 22 cm
(En l'état)

     15 

107 CHARMOZ Jacques (1911-1980) pour le VAL D'OR.
3 carreaux de carrelage en céramique à décor polychrome sur les débuts de l'automobille 1895, 1900,1901 placé en quinconce 
entre des carreaux noir . En l'état

      5 

108 VILLEROY & BOCH 
13 carreaux de carrelage polychrome à décor de fresques préhistoriques (15x15 cm)
On y joint 1 sous de plat G. TARDIEU pour Biot à décor similaire (22 cm)
(En l'état, fêles au dessous de plat, manque)

     55 

109 Ensemble de trois pots à épices en porcelaine  « Sel », « Café » et « Farine » à décor de barbeaux sur fond blanc 
Hauteurs: 22, 18, 13 cm
(En l'état, accidents et manques)

      5 

113 ITALIE, 
Rafraîchissoir à verres de forme polylobée, sur piédouche, en faïence à décor floral polychrome, porte une marque au revers. 
26 x 45 x 40 cm
(En l'état, usures)

    130 

114 Paire de flacons en porcelaine de Bayeux à décor polychrome et doré de fleurs
Dimensions: 18 cm
(En l'état)

     30 

116 Paire de deux verseuses en terre vernissée brun/verte 
accident sous un col. 
H : 23 et 26 cm
(En l'état, usures)

    230 

117 Bouteille porcelaine polychrome à décor de formes géométriques
Époque:  XVIIIème siècle
H. 21 cm
(En l'état, éclats et manques)

     30 

118 SEVRES (?)
Tasse en porcelaine à décor polychrome d'une scène animée en orient 
Porte la marque S. 61
(En l'état)

     40 

119 DELFT - XIXème siècle
Pot couvert en faïence à décor floral godronné bleu et blanc
H. : 40 cm
(En l'état, accidents)

     15 

120 DELFT
Pot couvert en faïence à décor godronné bleu et blanc, prise en forme de chien de Fô
H. :  39cm
En l'état (accidents)

     15 

121 VILLEDIEU
Pichet en terre cuite polychrome à décor de cochon estampillé "VILLEDIEU" au dos signée  Xam(?)
Travail moderne fait main
H. 24 cm
(En l'état)

     10 

122 SAINT CLEMENT
Carafe en céramique polychrome à décor de perroquet
H. 32 cm
(En l'état)

     15 

123 PIERREFONDS 
Vase en grès émaillé, marqué au revers 
H. 24 cm
(En l'état)

     30 

124 Vase gourde en faïence émaillée à quatre prises de forme de visages stylisés.
Travail italien
Hauteur: 37 cm
(En l'état)

     15 

125 Tisanière en porcelaine blanche à décor en camaieu bleu de feuillage 
Travail de Bayeux début XXe
H.16 cm
(En l'état)

     20 
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126 GIEN. PLATEAU POLYLOBE en céramique émaillée à décor de la Renaissance Italienne sur fond blanc de chimères et d'un cartouche 
à l'amour surmonté d'une couronne sur fond bleu et liseré de frise géométrique jaune.
Dimensions: 52 x 37.5 cm
(En l'état, prise recollée, égrenures)

     30 

129 4 éléments décoratifs en porcelaine
Année 50
Diam : 14 cm

     20 

130 Vase en céramique à décor polychrome, signée "POLSERGE KAKON" et daté 1994
H.24 cm
(En l'état)

     15 

131 FIVES - LILLE 
Garniture de cheminée en céramique de style art déco comprenant une paire de vases et une jardinière
(En l'état)

     35 

132 Faïencerie Louis GUEULE à VIERZON
Garniture de cheminée en céramique à décor de coulures polychrome comprenant une paire de vases et une jardinière 
(En l'état, petits éclats)

     40 

133 Petite boite ou pilulier en porcelaine polychrome à décor d'un lion dans un paysage, le couvercle porte l'inscription
« Nous sommes invincibles »
Fabrication commémorative du XIXe siècle
H. 5 cm 
(En l'état)

     20 

134 KERAMIS BOCH 
Paire de vases gourdes en céramique  émaillée polychrome à décor de coqs dans des médaillons 
H. 21 cm
(En l'état)

    220 

135 Italia S.A.C.A. 
Vase en céramique à décor animalier 
Marqué sous la base
H.27 cm
(En l'état)

     10 

138 SAINT AMAND
Ensemble de 4 assiettes révolutionnaires "Vive la Nation", "Constitution", "La Montagne" "A ça ira" 
On y joint 3 assiettes: "A la Mariée", Saint Amand, 1 assiette parlante " A qui la tête de veau et les pieds de porc?", "Château de 
saint Germain", Terre de Fer
(En l'état, usures)

     10 

139 CREIL ET MONTEREAU modèle JAPON
Ensemble de 4 assiettes en faïence émaillée
2 assiettes plates (24 cm), 2 assièttes creuses (23 cm)
(En l'état, égrenures, fêles)

     20 

140 Réunion de 2 assiettes en faience dont Etrennes de la Maison 100000 chemises, 1895 à décor de Poules
d: 28 cm, 1 assiette creuse au coq Digoin Sargueminnes polychrome d: 26 cm.
(En l'état)

      5 

142 Dans le goût de DELFT
Pied de lampe en faïence à décor en camaïeu bleu de paysages fleuris 
H. total pied 38 cm
(En l’état, accidents, cassé recollé)

      5 

144 partie de service et thé et à café en porcelaine de LIMOGE à décor polychrome de Barbeaux comprenant: 12 tasses, 10 sous tasses
(En l'état)

     60 

146 CELLINI 
Partie de service de table en faïence polychrome sur fond blanc à décor de frises 
(En l’état, accidents et manques)

     10 

149 "Le Christ Rédempteur"
Peinture sur bois polychrome à décor du visage du Christ
Étiquette à l'arrière mentionnant "Russie XVIème siècle - Musée de Berlin"
(En l'état)

     55 

151 Ensemble de plus de 20 boites , pilulier de formes de matière et tailles différentes  
(en l'état)

     60 

152 Ensemble d'objets de décoration comprenant deux soliflores Baccarat , des céramiques a décor de personnages d'objet et 
d'animaux , ainsi que des lots en métal argenté : couteaux sculptures et divers 
(en l'état, des usures et des manques )

    100 

153 Lot de bibelots divers, pot à pharmacie fond cassé, bouquetière, grenouilles, petit vase, chaussure coquillages, coupelle chine et 
son support, 13 pièces environ

     30 

156 FOURCHAMBAULT 
Lot de deux vide-poche ou médaillons murales en bronze doré l'un à décor d'un chat et l'autre floral
Diam :  11cm
(En l'état)

     10 

157 Petite boite paperolles en bois de corozzo sculpté à décore d’angelot, cachant un mémorabilia. Fermoir à refixer. 7x4X 3  En l'état      40 
158 Paire d'éléments décoratifs en bois sculpté à décor de panier fleuri patiné vert 

Époque XIXème siècle
42 x 25 En l'état

    120 

159 Élément décoratif en bois sculpté en bois sculpté de fleurs acanthes 
L : 126cm En l'état

     60 

160 Petit applique en bois mouluré et sculpté en chapiteau corinthienne, surmonté d'une fleur en métal 
H. 45cm 
(En l'état)

     20 



Date de vente : 08/07/2025

Lot Désignation Adjudication

162 Ensemble de deux tasses en métal travail de soldats guerre d'Algérie mentionnant des villes telles que: Marseille, Tunis, Gafour... 
Datées 17 mai - 6 décembre 1956 et 18 mai 53 - 08 octobre 1954
Elles présentes des encoches sur leurs sommets pouvant être le nombre de victimes causé par leurs propriétaires
On y joint une gourde militaire.
(En l'état, usures)

      5 

163 Canne en bois noirci pommeau en argent, on y joint une canne pommeau plaqué or  et une canne Extrême-Orient
(En l'état, usure)

    140 

164 Sceau à cacheter:
Réunion d'un sceau à manche en os à décor de blason à la couronne , 1 sceau manche en bois monogrammé M dans son blason , 1 
sceau à cacheter en fer tournant sur un axe central (les 3 matrices ne sont pas gravées) 17ème siècle
On y joint 1 siège miniature en argent  
Poids du siège : 17.14g, hauteur du siège: 5.5 cm 
(en l'état, usures)

    120 

165 Lot comprenant : Une -Icone de poche Chromolithographie ornée d’une plaque de métal ajourée 
9 x 7.5 cm 
-Un thermomètre marqué « Avec les compliments de la Cie Gle Transatlantique »
21.5 x 10 cm 
-Un crucifix en micro mosaïques marqué « ROMA » 
Et un bénitier en bronze   
(En l’état, usures, accidents, oxydations, manques)

     30 

166 Travail  de tranchée : 2 douilles sculptées à décor de feuille de vignes et de grappes de raisins sur pieds cannelés 
On y joint un plateau en étain oriental à décor repoussé de feuilles d'acanthes stylisées et de formes géométriques 
Hauteur douille : 34cm
Diamètre plateau : 35cm

     10 

167 Porte courrier en acajou à filet de laiton 
17 x 29 x 14 cm En l'état

      8 

168 Plat à offrande en cuivre rouge à décor repoussé d'une ville Jérusalem et de soldats, frise aux attributs militaires
Style XVI, époque XIXème siècle  
Diamètre: 57 cm
(En l'état, usures, trous)

     60 

169 Paire de vases en aluminium de forme balustre à décor floral signée ART,H(?)
Hauteur. 30 cm
(En l'état, usures)

      5 

170 Coquille nacrée 
22 x 19 cm

      5 

171 Tape de bouche -  Marine Oblige A.C.O.R.A.M
H. 18 cm
On y joint deux hameçons leurres en fer à décor de poisson
(En l'état, usures)

     65 

172 Maison Macé Frt - 6 rue Chapon à Paris. (Dans le gout de)
Coffret en chêne teinté à décor en galvanoplastie à décor de nid d'oiseau, aux, motifs feuillagés, bustes  et guirlandes de perles. Fin 
du XIXe siècle.
Dim. : 9 x 23 x 16,5 cm
(En l'état, usures, manque la clé, petit enfoncement sous l'un des pieds)

     35 

173 Boite à thé en bois de placage à décor marqueté, intérieur à deux compartiments 
Travail de la fin du XIXème siècle 
(En l'état, usures, petits manques)

     21 

174 Grande boîte à gants de forme rectangulaire en placage de bois de  loupe, acajou, le couvercle centré d'un cartouche en laiton.
L'intérieur à décor en partie capitonnée 
Fin du XIX e siècle
8 x 30 x 10 cm
(En l'état, usures, petits manques)

     30 

175 Porte parapluie 
(en l'état)

     10 

176 Brugger à Villars sur Glâne et Repond à Bulle. Suisse.
Cloche de vache en métal. Haut. 29 cm hors collier cuir. Larg. 35 cm.
(En l'état)

    480 

177 "Malle moderne brevetée SGDG"
Malle en osier tressé à un compartiment  couvert de tissu amovible
51 x 86 x 54 cm 
(En l'état, usures, accidents, manques)

     50 

178 Valise ancienne
Dimensions: 69x36 cm
(En l'état)

     10 

179 Baratte normande à beurre à manivelle
travail du XIXème siècle 
(en l'état ,rayures ,usure)

     10 

180 2 boîtes de compas
(En l'état)

     15 

181 Ensemble de matériel d'opticien
(En l'état)

     30 

182 Objectif dans sa boîte CANON 94mm zoom Lens FD85-300mm 1:4.5 SSC
(en l'état, boite abimée)

     30 

183 Appareil photo PENTAX ESPIO928.
On y joint une paire de jumelles PENTAX 10 x 24
(en l'état)

     10 
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185 Appareil photo CANON AE-1 avec cellule Canon speed lite 199A objectif canon 58 mm
(en l'état)

     50 

186 Lot d'environ 63 disques 45 T et 10 disques 78 T
(En l'état)

     20 

187 Vinyles, réunion de 60 33 Tours de variété française et américaine,  pop, rock et divers dont:
Madona, Jeanne Mas, George Michael, Johnny Hallyday, the beattles, Pink Floyd, Scorpion, JJ Goldman, Renaud...
(En l'état, voir photos)

    180 

188 PHILIPS
Radio à lampe TSF en bois
Dimensions: 50.5 X36 X 20 cm
(En l'état, usures, non testée)

     20 

189 PHILIPS - Un poste radio TSF en plastique flammé.
Dimensions: 48x22x29cm
(En l'état, usures,manque cache arrière, non testée)

     25 

190 Radio Ancienne à lampe années 40 en bois
Dimensions: 54 X 32 X 24 cm
(En l'état, usures, non testée)

     30 

191 Sujet en composition, les vêtements en soie, homme debout esquissant un sourire
Fortes usures et manques. 
Japon, XIXe siècle. 
H. 25 cm.

     40 

193 Chine, Canton,
Grand saladier en porcelaine famille verte
Époque XIXème siècle
(En l'état, accidents et manques)
17 x 41 cm

     20 

194 EXTREME ORIENT 
Petit tabouret en bois laqué à décor de paysages fleuris et de frises grecques en incrustations de nacre
Dimensions: 25.5 x 27 cm 
(En l'état, accidents et manques)

      5 

198 Plat carré et polylobé à décor d'un panier fleuri en bleu sur fond céladon.
Chine, Nankin, ca. 1900.
Hauteur: 44 cm
(En l'état, fêle  traversants, restaurations. )

     20 

201 Chine, Vase boule en bronze à patine verte.
Dimensions: 8 x 15 cm
(En l'état)

     30 

202 Paire vases balustres en porcelaine 
Chine Canton XIXe siècle
(En l'état)

     60 

203 Chine 2 tabatières en porcelaine bleu et blanc. Manque un bouchon.
On y joint une tabatière en verre à décor de personnages bouchon en pierre verte.
H. 9 cm et 11cm
(En l'état)

    450 

204 Vase fuselé en porcelaine à décor oiseaux Fohang. 
Chine XIXe siècle
Dimensions: 29 cm
(En l'état, égrenures)

    100 

205 Brûle-parfum en bronze en forme de carpe. Manque le couvercle, défauts de fonte et perforations. Japon, ca. 1900.
Hauteur 20 cm, Largeur 14 cm

     40 

207 Potiche balustre couverte en porcelaine à décor en bleu sous couverte d'objets mobiliers et de têtes de ruyi. 
Chine, XXe siècle.
Hauteur. 48.5
(En l'état, usures, fentes, petits accidents)

    100 

209 Chine, théière en blanc bleu Japon, Imari, coupelle à décor bleu oranger (éclats), 2 sous-tasse accidentées
Dimensions: 15, 13.3, 11.5cm.
(En l'état, usures, accidents)

     10 

210 Plat en porcelaine Imari. Japon, XIXe siècle. 
Diamètre: 34,5 cm.
(En l'état)

     20 

211 EXTREME ORIENT 
Ensemble de six dessous de verres contenus dans leur boîte en laque rouge et noir 
(En l’état, un accident)

      5 

214 Chine, coupelle en porcelaine famille verte 
Dimensions: 3 x 13 x 15.5 cm
(En l'état)

     40 

216 SATSUMA
Paire de vases en céramique polychrome à décor de personnages asiatiques et formes géométriques 
Signés en dessous
H. 29.5
(En l'état)

     35 

217 Chine, paire de petits cache-pots en porcelaine à décor d'insectes sur fond bleu,  porte une inscription en rouge
 sous la pièce 16 x 15 cm et 16 x 15 cm
(En l'état, fentes)

     60 
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218 Paire de chaises en bois laqué rouge à dossier sculpté et ajouré à décor de caractères
H. 98.5 cm 
(En l'état, usures)

     60 

219 "Bouddha assis en posture de prise de la terre à témoin"
Sujet en bronze à patine dorée et brune nuancée, monté sur un pied de lampe
Travail moderne 
Hauteur (sans le socle) : 36 cm
(En l'état)

    140 

220 Vase balustre en porcelaine polychrome à décor de dragons, une marque apocryphe Qianlong, monté en lampe, percé
Chine XIXe siècle
H. 35 cm hors monture
(En l'état, troué au pied), restauré, accidents )

    100 

222 Cache-pot en porcelaine de Imari, Japon
Éclats et manques
Dimensions: 21 x 26 cm
(En l'état)

     20 

230 Cimier en bois sculpté à décor ajouré, fixé sur un socle en bois. 
Hauteur: 116 cm 
(En l'état, accidents, restauration une corne manquante)

     15 

233 Couteau  indochinois  vendu dans les années 50 aux soldats en visite à Angkor. Lame à décor d'un personnage stylisé et de formes 
géométriques, manche à décor de combat.
Dimensions: lame 22.5 cm - manche 36 cm, vendu avec son fourreau.
(En l'état, usures, manques)

     10 

234 Long couteau canif manche corne en forme de sabre 
L : 51cm
(En l'état)

    610 

235 Cartel de Table en bronze style Louis XV à décor de feuilles d'acanthe aux deux oiseaux (Manque aiguille)
On y joint une sonnette de table et une cloche
Hauteur cartel: 24 cm
(En l'état, usures, manque, oxydation)

     10 

236 Garniture de cheminée en pierre et bronze comprenant une paire de cassolettes couvertes à deux anses en branche de feuillage et 
une pendule portique à cadran en émail blanc aux chiffres arabes pour les heures, tenu en place par des colonnes fuselées, il est 
surmonté d'un panier fleuri
H. 40 cm
(En l'état)

     40 

237 Pendule de cheminée à base en marbre surmontée d'une statue en régule « Danse des blés » d'après Aug. Moreau
H. 50 cm
(En l'état)

     30 

246 Lampe à pétrole à base en régule à décor de cannelures, de feuillages, le fût en marbre tenant le réservoir en verre à décor peint 
de fleurs
H. 68 cm
(En l'état)

     10 

248 Lampe de bureau articulée EFFETTO LUCE.
On y joint un lampadaire à bras articulé .
(en l'état)

     10 

249 Paire d'appliques en laiton à trois bras de lumière 
Dimensions 24 x 30 cm
( En l'état, usures, manques )

      2 

252 Lampe composite polychrome à décor de fleurs stylisée et formes géométrique. Et décor de profil de personnage à l'arrière 
Hauteur: 34 cm
(En l'état)

     10 

253 Lot de 11 lampes berger de formes, couleurs différentes
(En l'état, usures)

    630 

255 Lampe à poser en fer forgé à décor de feuilles et lianes, ornée d'une tulipe en verre coloré signé A. France
48 x 17 x 10 cm
(En l'état)

     80 

261 Paire de pique cierges en fonte 
Travail de style art déco 
Hauteur: 57.5 cm
(En l'état)

     10 

262 Paire de bougeoirs en bronze de style Louis XV
Dimensions: 27x13.5 cm
(En l'état, usures)

     20 

263 Paire de flambeaux en bronze doré à futs fuselés à décor de filets de perles, reposant sur des bases de forme ronde à décor d'une 
frise de feuilles acanthe 
Travail du XIXème siècle 
H. 24 cm 
(En l'état)

     20 

264 Important candélabre en bronze doré à 6 bras de lumière  à décor de grotesques, de Puttis aux instruments de musiques, de 
dragons.
Époque restauration - début XIXème siècle
Hauteur: 76 cm
(En l'état, usures, manques)

    460 
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266 Grenouille en bois sculpté petits manques aux pattes.
Dimensions: 12x18x13 cm)
(En l'état, usures)

     10 

267 DERME Daouda (né en 1953)
Cendrier égoïste en bronze à décor d'un cheval, signé au revers 
H. 7.5 cm 
L. 10cm
(En l'état, usures)

     30 

268 Sculpture des trois singes de la sagesse en bois exotique  
hauteur : 13cm
(en l'état)

      5 

269 Plaque en fonte à décor en relief d'un couple paysan
Dimensions: 21 x 13.5 cm
(En l'état)

      5 

271 "Jeune femme au chat"
Sculpture en marbre blanc 
H. 39 cm 
(En l'état, cassé restauré)

     40 

272 Alfred GREVIN (1827-1892) et Friedrich BEER (1846-1912). 
Paire de sujets en plâtre patiné figurant deux personnages du roman Chanteclerd'Edmond Rostand
Porte une plaque sous la pièce GORTAIS éditeur Paris
H. 35 cm
(En l'état, manques)

    100 

273 David d'ANGERS (1788-1856) (d'après)
Portrait de Madame Beauharnais de Lavalette en relief de profil
Projet de médaille en plâtre signé et daté 1843
Diamètre: 16 cm
Accidents et manques

     40 

274 David d'ANGERS (1788-1856) (d'après)
Portrait de Victor Hugo en relief de profil
Projet de médaille en plâtre signé et daté 1838 ( ?)
Diam : 10 cm

     40 

277 Émile MULLER (1823-1889),(d'après)
Yvry La République Française
Projet de médaille en porcelaine d'après Louis Bottée, signée en deux endroits, marque en creux au dos
Diam : 21 cm
Petits manques

     50 

279 Spirit of Ecstasy"
Mascotte des Rolls-Royce depuis 1911, réalisée par le designer Charles Sykes et sur le modèle d'Eleanor Thornton (1880/1915).
Modèle en résine, aile cassée recollée
Dimensions: 12 x 10 cm
(En l'état)

     15 

280 Casimir BRAU (XXe)
Aigle art déco aux ailes déployées, les serres sur un demi globe terrestre.
Bronze, signé. Ancienne mascotte des automobiles Messier
Hauteur totale. 23 cm.
Sur un socle en marbre
(En l'état)

    320 

281 Mascotte de Panhard et Levassor en fonte d'aluminium représentant une femme les ailes déployées
Hauteur: 21 cm
(En l'état, saut à la peinture)

    150 

284 Ensemble d'une lessiveuse à main en aluminium de marque QUICK et d'une desserte sur roue en bois de composite à deux 
plateaux dont un polychrome à carreaux et formes géométriques 
Hauteur desserte 70cm
(En l'état)

     10 

285 Desserte à roulettes en bois laqué bleu, à deux étages à décor polychrome floral 
77 x 60 x 43.5 cm 
(En l’état, usures au décor)

     15 

287 Fauteuil voltaire en acajou, accotoirs à crosses, tissu d'ameublement polychrome à lignes et fleurs stylisées. Les pieds avant de 
forme balustre sont cannelés finissant sur deux roulettes. 
Hauteur totale: 81cm
Hauteur de l'assise: 30cm
(en l'état , usures,  réparation)

     30 

289 Ancien escabeau en bois pliable 6 marches
Dimensions escabeau plié 1,20m
Escabeau déplié 1,08m
(En l'état, usures, traces de peintuire)

     15 

291 Table acajou formant vitrine XIXème siècle
72 x 72 x 44 cm En l'état

    100 

292 Porte plante en rotin à trois niveaux de tailles différentes sur trépied 
Hauteur total: 102 cm
Diamètres des pots: 22, 17 et 17 cm
 (En l'état, usures)

     10 

293 Paire de vitrine argentier Art déco reposant sur des pieds. En partie basse en chêne cérusé 2 tiroirs à double poignées. La partie 
haute en bronze doré, fond miroir. 181 x 91 x 33  En l'état  ( usures )

    970 
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294 Ensemble de mobilier d'enfant en bois naturel comprenant une chaise à accoudoirs et d'un petit bureau à tiroir central
Dimensions bureau:50.5 X 59 X 39 cm
Dimensions chaise: 43.5 X 27.5 X 28.5 cm
(En l'état, usures, gribouillage sur le bureau)

     10 

295 SUITE DE QUATRE CHAISES
A haut dossier en bois recouvert de skai rouge et vert.
Style Art Déco, travail des années 60
Haut : 89 - Long : 39 - Larg : 42 cm
(Usures, petites taches)

     60 

298 Paire de petits tabourets de pied de style LXV en bois sculpté 18 x 30 x 18, on y joint un tabouret 19ème en acajou 18 x 47 x 17
Travail de maitrise

     50 

299 Paire de fauteuils gondoles reposant sur des pieds gaine antérieurs, pieds sabre postérieurs
Travail du XXème siècle
75 x 64 x 70 cm
(Usures)

    160 

300 Ensemble de 6 chaises scandinaves art déco  en chêne et assise en simili cuir 
Hauteur total sois 80cm 
Hauteur assise 45cm 
(en l'état usure et tache )

    160 

301 Ensemble de 6 chaises hautes en chêne entretoise en H, assise en paille
Hauteur total: 105cm 
Hauteur assise :44cm 
(en l'état, usures ,  rayures ) 

     30 

302 Mobilier de salon en bois laqué de style LXVI comprenant une banquette et une chaise au modèle (en l'état)
Époque XIXème siècle
En l'état

     50 

304 Porte-manteaux en bois et métal 
Travail du XXème siècle
Longueur: 100 cm
(En l'état)

     55 

306 GB Ltd HW
Sellette à quatre pieds en chêne surmonté d’un plateau en bakélite, 
Estampille sous le plateau « GB Ltd HW, REGD. DESIGN N°834552 » 
H. 72.5 cm
Diam plateau : 55cm

     20 

307 Huche à pain en bois naturel a deux compartiments 
Hauteur: 84cm
Largeut:50
Profondeur:33cm 
(en l'état , usure)

      5 

309 Porte de meuble (avec clé)
Dimensions: 62x70 cm
(En l'état)

     10 

311 R. CAPRON (1922-2006)
Table basse à plateau circulaire constitué de carreaux en grès émaillé à décor de type "Herbier"
Bois vernis, signé sur le dessus 
Hauteur : 32cm 
Diamètre 95 cm 
(en l'état , usure)

    200 

316 Petit bureau art déco en placage de noyer
Vers 1930
78 x 100 x 53 cm

     30 

319 Bureau art déco en placage de palissandre à six tiroirs en caisson
Vers 1930
74 x 111 x 60 cm

     60 

323 Fauteuil en bois laqué à accotoirs en console 
Époque début XIXème siècle
(En l'état, usures)

     20 

324 Bergère en bois naturel à piètement gaine
Époque XIXème siècle
(En l'état, usures, décousures)

     30 

325 Petite table liseuse formant écran en bois de placage de bois de rose et amarante à décor de marqueterie florale ouvrant par 2 
tiroirs en façade reposant sur 4 pieds cambrés réunis par une tablette d'entre jambe
Style transition Louis XV, Louis XVI
Époque Napoléon III
Hauteur 76cm
Largeur 55cm
Profondeur 33cm
(En l'état , usures, accidents, manques)

    120 
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329 Enfilade haute en teck de style scandinave piétinement, arêtes et poignées en teck massif, structure en plaquage teck ouvrant sur 
3 tiroirs de chaque coté de la partie inférieure et une niche centrale. 3 niches pour la partie supérieure à portes coulissantes dont 
deux à 1 étagère en bois. Celle de droite à 2 étagères en verre sur fond  de miroir, système d'éclairage au coulissement de la porte 
à refaire, 2 tablettes coulissantes entre la partie haute et la partie basse
Travail circa 1950
Dimensions: 200 x 130 x 45 cm 
(en l'état, usures , manque au plaquage)

    170 

330 Large buffet enfilade à ressauts ouvrant à quatre portes 
Travail début XIXème siècle
Dimensions: 94.5 x 67 x 295 cm
(En l'état, usures, accidents)

     50 

333 Important miroir en acajou et placage 
Fin de l époque Empire
DDimensions: 170 x 126 cm
(en l'état, piqué )

    200 

334 Miroir à main en laiton à décor de nœuds enrubannées 
Travail de style Louis XVI
H. 28 cm 
(En l'état)

     15 

335 miroir en bois doré à décor feuillagé et d'une coquille de style rocaille 
Dimensions: 76x46 cm
(En l'état, usures)

     30 

336 Dans le gout de Brot miroir triptyque sur base de chêne 
Encadrement du miroir central en bois, encadrement  aluminium pour les deux miroirs latéraux:
Dimensions miroir central : 140*40cm
Dimensions miroir latéral 140*27cm
(en l'état , usure , manque , piqué )

     35 

337 Petite glace en bois mouluré et sculpté laqué de style baroque à décor appliqué de plomb d’une coquille et floral stylisé
45 x 34.5 cm 
(En l’état, accidents et fentes)

     30 

339 COGOLIN
2 grands tapis en fibres végétale à fond beige et bordures 
Dim  : 316 x 300 cm et  390 x 200 cm 
(En l'état, taches, usures)

      5 

340 Tapis d’Orient en laine polychrome
135 x 197 En l'état

     20 

341 Tapis D'Orient 
200 x 135 cm  En l'état

     50 

343 Tapis chinois à décor floral sur fond mauve
200 x 138 cm En l'état

     40 

344 Un tapis fait main à décor polychrome 
191 x 156
(En l’état, usures)

     20 

349 Grande Affiche sur châssis
"La Grande Nouveauté Française"
156 x 116 cm
(En l'état)

     70 

350 Anna Katerina ZINKEISEN (D'après)
« Laying the foundation stone, southampton docks » 
Affiche pour les chemins de fer anglais 
Dimensions:100.5 x 124.5 cm
(En l'état, déchirée, usures)

     10 

351 Chromolithographie publicitaire
"Galette Nantaise"
Encadrée, sous verre
Imprimerie F. Champenois, Paris
Dimensions: 41 x 31 cm (à vue)
(En l'état, rousseurs, découpée)

     15 

353 Un album et son contenu de dessins et croquis divers
(En l'état)

     20 

355 Paul César HELLEU (1859-1927)
Alice, étude de main; vers 1902
Pointe sèche sur vélin (éditée à 50 exemplaires)
Éprouve signée au crayon en bas à gauche 
21,5 x 31,5 cm
Bibliographie : Paul HELLEU, Camille VAUCLAIR, Art Décoratif, n°64, Janv, 1904, p1, revue illustrée, librairie d'art Ludovic BASCHET, 
Paris, 1er nov. 1900, n°22,  réf. BDD APCH'PS1487
(En l'état)

    400 

358 ECOLE MODERNE (XXème siècle)
« Vue de paris »
Croquis en technique mixte non signé sur panneau de contreplaqué 
Dimensions: 55 x 46 cm 
(En l'état, usures)

      5 



Date de vente : 08/07/2025

Lot Désignation Adjudication

359 Thomas B. WORTH (1834-1917), 
"De fust knock - down" "De fust blood" 
Ensemble de deux estampes encadrées 
(En l'état)

     50 

360 "Vue du cours de la reine et de la porte de la conférence" 
Gravure anonyme début XIXème siècle
21 x 29 cm (à vue)
(En l'état)

     10 

361 Guido COLUCCI (1877-1949)
"La Rosso"
Gravure signée et titrée en bas à droite
Dimensions: 21 x 31 cm
(En l'état)

     30 

362 Mariette LYDIS (1887-1970)
"Religieuse" 
Lithographie encadrée et signée en bas à droite 
Dimensions: 14.5 x 10.5 cm
(En l'état, usures)

     10 

363 École du XIXème siècle
"Scènes animées" 
Réunion de deux huiles sur toile, formant pendant
Dimensions: 38 x 46 cm 
(En l'état, rentoilée, petites usures)

     65 

369 École moderne 
"Paris"
Aquarelle signée en bas à droite 
19 x 29 cm
(En l'état)

     20 

374 ECOLE MODERNE XXème siècle 
"Femme assise dans un intérieur" 
Ensemble de deux peintures à l'huile dans un châssis, signé "BEVERLEY et daté (87?) en bas à droite de la toile de gauche 
Dim totale : 184 x 122.5 cm  
(En l'état)

    100 

377 École du XXème siècle 
"Paysage lacustre" 
Huile sur toile, signée en bas à droite
27 x 35 cm 
(En l'état, accidents)

     10 

378 Richard de Prémare (né en 1936)
"Paysage de barques sur un canal"
Huile sur toile, signée en bas à droite 
Dimensions: 73 x 92 cm
(En l'état)

    100 

379 École du XIXème siècle 
"Nature morte à l'oiseau, bouquet de fleurs et service à café" 
Gouache encadrée, dans le goût de Le Loir 
17 x 22 cm (à vue)
(En l'état)

    720 

381 Tableau sur peau encadré polychrome technique mixte à décor de scène de bataille 
Style Safavide, travail du XXème siècle
D. 44 x 34 cm
(En l'état)

     15 

383 Roland BRIVAL - École moderne 
"Composition abstraite" 
Huile sur toile signée et dédicacée au dos 
120 x 120 cm
(En l'état)

     15 

387 Deux petites aquarelles
14 x 15.5 cm
21.5 x 15 cm En l'état

     10 

390 École moderne 
Ensemble de trois technique mixtes, signées « GINO » et datées 67 comprenant : 
" La charrette "
" le voilier" 
"vue de ruelle" 
2 encadrées sous verre, datés et signées Gino 67
Dimension feuille non encadrée 25 x 62.5 cm
(Le tout en l'état, usures)

     10 

394 Jeanne LOURIER-DREYFUS (1872-1955) 
Femme à la lecture dans un parc lisant  auprès d'un landau
Huile sur toile signée en bas  à droite 
36 x 45 cm
Au revers femme assise sur un banc
Huile sur toile signée en bas à gauche E.RENOIR
30 x 33 cm

    140 



Date de vente : 08/07/2025

Lot Désignation Adjudication

396 "Le Moulin"
Eau-forte polycrome à décor de moulin au bord de l'eau
Signée en bas à droite
Dimensions: 35 X 30
(En l'état, encadrée sous verre)

     10 

397 Paule GOBILLARD (1869-1946)
Bassin du Mesnil
Huile sur toile signée en bas à droite, titrée  au dos et porte une ancienne étiquette E.MERCIER, 9 avenue Victor Hugo, Paris 
55 x 46 cm

    750 

402 École Moderne
Le déjeuner en famille
Technique mixte sur toile 
45 x 37 cm

     15 

410 Edouard DEGAINE ( 1887 - 1967)
"Chemin sous les Arbres"
Huile sur toile signée et datée 1949? en bas à droite 
Dimensions: 46.5 x 38.5 cm 
( En l'état, petites usures)

     50 

413 Hilda YOSMAYAN XXème siècle
Nu féminin
Huile sur toile signée au dos
55 x 46 cm

     30 

414 ECOLE DU XIX/XXème siècle 
"Scène animée en ville" 
Huile sur toile, signée "Pansa(?) en bas à droite 
Dimensions: 50 x 63 cm 
(En l'état, usures, manques sur le cadre, craquelures, restauration) 

     60 

416 Jacques R. VINCENT (né en 1938)
« Bois de Vincennes en hiver » 
Huile sur panneau  signée du monogramme en bas à droite, titrée et datée 2011 au dos 
Dimensions: 33 x 24 cm
(En l'état )

     10 

418 École de la fin du XIXème siècle 
"Vase fleuri" 
Crayon gras encadrée sous verre
53 x 45 cm (à vue)
(En l'état)

    120 

419 ROYNEAU Marcel ( XXè siècle )
"Gitans pleurant le cheval"
Huile sur toile signée en bas à gauche (rentoilage)
Dimensions : 69.5 x 138 cm

     50 

421 ECOLE FRANCAISE 
"Femme assise dans un jardin devant une pension de Demoiselle"
Aquarelle signée en bas à droite 
28 x 40 cm

     60 

425 Suite de trois miniature encadrées sous verre comprenant : 
-Portait du roi de Rome enfant d'après GERARD 
-Portrait de Napoléon 1er 
-Portait de Joséphine impératrice 
3.5 x 2.5  cm

     50 

426 École du XIXème siècle 
"Portrait de femme" 
Miniature de forme ovale dans un cadre en bois noirci 
5.5 x 4.5 cm 
(En l'état, usures)

    100 

427 École Française du XIXème siècle
"Portait d'homme de qualité" 
Miniature de forme ovale, signée à droite vers le bas dans son cadre en métal doré 
6.3 x 5.5cm 
(En l'état)

    660 

428 Elisa Apollina DEHARME (c.1805-?)
"Portrait de jeune homme"
Miniature ovale signée à droite 
9.5 x 7.5 cm
(En l'état)

    290 

429 "Portrait présumé de Louis XVIII, le compte de Provence "
Miniature de forme dans son cadre en laiton 
Diam cadre 5.2 cm 
(En l'état)

    160 

430 École du XIXème siècle 
"Femme dans un parc" 
Miniature de forme ronde dans son cadre en laiton 
Diam 7.8 cm 
(En l'état)t

    110 
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431 École du XIXème siècle 
"Portrait de femme" 
Miniature de forme ovale dans son cadre en laiton 
7.2 x 6 cm 
(En l'état)

    140 

432 Boite de forme ronde à effet marbré à décor sur son couvercle d'une miniature à l'effigie d'une femme dans un paysage arboré 
Travail du XIXème siècle 
Diam 7.8 cm
(En l'état)t

     40 

433 École du XIXème siècle 
"Femme dans un jardin" 
Miniature de forme ronde dans son cadre en laiton 
Diam 6.5 cm 
(En l'état)

    160 

434 École du XIXème siècle 
'Portrait d'homme" 
Miniature de forme ronde dans son cadre en laiton 
Diam 6.5 cm (à vue)
(En l'état)

    180 

435 "Portrait de femme"
Lot de deux miniatures, l'une dans un cadre ne bois noirci 
Diam 6.3 cm et 6.5 cm (à vue)
(En l'état)

    130 

436 Réunion de trois miniatures encadrées 
Travail de la fin du XIXème siècle, début XXème 
(En l'état)

    330 

437 École française de la fin du XVIIIème siècle, début du XIXème siècle 
"Noble dame dans un jardin" 
Miniature polychrome de forme ronde 
Diam 6 cm (à vue)
(En l'état)

    120 

450 D'après Nicolas LAVRINCE (1737-1807)
L'aveu difficile (1787)
La comparaison (1786)
Deux gravures en couleurs par François JANINET.

Dimensions sujet : 37 x 44 cm

( En l'état, piqures, cadres abimés )

      5 

452 École Flamande XIXème siècle
"Vue de village animée"
Huile sur panneau acajou
21 x 26 cm

     80 

453 École française fin XVIIIe/début XIXe siècle
Sainte Anne au crucifix 
Huile sur cuivre 
25 x 20 cm
(En l'état)

     80 

454 Carle VERNET (Bordeaux 1758 Paris 1836)
Le maréchal-ferrant anglais
Le maréchal-ferrant Français
Deux gravures en noir gravées par Coqueret et Dubucourt. 49 x 60 cm En l'état

     40 

455 D’après STEEN, gravée par G.R LEVILLAIN
Le festin
Gravure
26,5 x 29 cm
(Taches)

      5 

456 3 bouteilles CHÂTEAU ROMASSAN, domaine OTT
-2 Bandol 2015
-1 Clos Mireille Côtes de Provence 2016
(En l'état)

     10 

457 1 Magnum CHAMPAGNE BRUT ""CRISTAL"" 1990 Louis Roederer
(En l'état, poussiéreux, étiquette abimée, déchirée)

    250 

460 Champagne
Réunion de 5 magnums dont:
- Coteaux champenois, Saran, blanc de blancs, Moët et Chandon (x1)
-Coteaux champenois Blanc de blancs Laurent Perrier (x4)
(En l'état, poussiéreux, étiquettes abimées, déchiréees, manquantes)

     50 

461 Champagne, TAITTINGER
Comtes de Champagne 1989, 1 bouteille
(En l'état, poussiéreux, étiquettes abimée)

    100 

462 1 JÉROBOAM (3 L) CHAMPAGNE MUMM 'CORDON ROUGE'
(En l'état, poussiéreux, étiquette abimée)

     30 

463 2 bouteilles CHÂTEAU SIMONE PALETTE - 2011
(en l'état, taches, saletés)

     30 
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465 Château D'YQUEM
1 bouteille 1° cru supérieur Sauternes 2000
(En l'état, étiquette abimée, saleté)

    150 


